
 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

40 сессия 02 созыва 

РЕШЕНИЕ № 238/23 

22 сентября 2023 г.        с. Новоселовка 

О внесении изменений в «Положения об оплате труда муниципальных 

служащих администрации Новоселовского сельского поселения» и 

«Положения об оплате труда выборного должностного лица Новоселовского 

сельского поселения, председателя Новоселовского сельского совета - главы 

администрации Новоселовского сельского поселения» (в редакции решения 

37 сессии 02 созыва от 27.06.2023 г. №226/23) 
 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 

53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 Закона 

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», постановления Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 

«О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих 

в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 31-ой сессии 01 созыва от 30.11.2017 №195/17 «Об 

утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих 

администрации Новоселовского сельского поселения» и «Положения об оплате 

труда выборного должностного лица Новоселовского сельского поселения, 

председателя Новоселовского сельского совета - главы администрации 

Новоселовского сельского поселения» (в редакции решения 37 сессии 02 созыва от 

27.06.2023 г. №226/23) следующие изменения:  

2. Пункт 2.1 статьи 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих 

администрации Новоселовского сельского поселения изложить в новой редакции: 

«2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих: 



Группа 

должностей 

Наименование должности 

муниципальной службы 

Размер 

должностного 

оклада 

(рублей) 

Администрация Новоселовского сельского поселения 

Главная Заместитель главы администрации 12383,00 

Старшая Заведующий сектором 10054,00 

Ведущий специалист 7664,00 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на 

информационном стенде, расположенном возле здания администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета        Р.Г. Ипатов 

 

 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

